SPD Fraktion im Rat der Stadt Sprockhövel

An Herrn Bürgermeister Winkelmann



SPD FRAKTION SPROCKHÖVEL

Anfrage zum NRW Vital – Projekt "Ennepe.Zukunft.Ruhr"

Sehr geehrter Herr Winkelmann,

für die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 03.05.2018 beantragt die SPD Fraktion unter TOP 6 – Anfragen im öffentlichen Teil-, von Ihnen als Vorsitzenden des Projektes NRW Vital – Ennepe.Zukunft.Ruhr die Beantwortung folgender Fragen:

Was ist der Stand der bisherigen Arbeitsergebnisse Projektes NRW Vital —Ennepe.Zukunft.Ruhr? (aktueller mündlicher Sachstandsbericht)

Können dem Rat der Stadt Sprockhövel zukünftig die Ergebnisprotokolle und die Teilnehmerlisten des Vereins-Vorstandes, des Projektausschusses und der Kompetenzgruppen zur Verfügung gestellt werden?

Wie möchten Sie sicherstellen, dass der Rat der Stadt Sprockhövel, die Bürgerschaft und weitere interessierte Organisationen in der Stadt über die Ergebnisse des Vital – Projektes vollständig und nachvollziehbar informiert werden?

Begründung

Bisher ist der Rat der Stadt Sprockhövel nicht über den Stand des Projektes informiert worden. Lediglich in der Zukunftskommission gab Frau König einen rudimentären mündlichen Sachstandsbericht ab, der nicht allen Ratsmitgliedern zugänglich gemacht worden ist. Die letzten Einträge zum NRW Vital Projekt auf der Homepage der Stadt Sprockhövel stammen vom September 2017, der Veranstaltungskalender enthält keinerlei Einträge.

Die Mitwirkung der Stadt Sprockhövel am NRW Vital Projekt Ennepe. Zukunft. Ruhr ist mit der Zustimmung des Rates entschieden worden. Das Projekt selbst fordert als zentrale Voraussetzung für die Umsetzung von Gestaltungsmaßnahmen eine vorherige intensive Bürgerbeteiligung. Es bleibt zu konstatieren, dass der Bürgermeister als 1. Vorsitzender des Projektes bisher weder die Bürgerschaft noch den Rat systematisch und strukturiert über die Zwischenergebnisse informiert hat.

Sprockhövel, den 01. Mai 2018

gez. Wolfram Junge Fraktionsvorsitzender

Vorsitzender Wolfram Junge Hopener Weg 31 45549 Sprockhövel Tel.: 02324 902556

Tel.: 02324 902556 Fax: 02324 902557 Mobil: 0172 4564216 W.Junge@SPD-Sprockhoevel.de stv. Vorsitzender Klaus Knippschild Eicklöhken 8 45549 Sprockhövel Tel.: 02324 79635 Mobil: 0171 7380247 K.Knippschild@SPD-Sprockhoevel.de

stv. Vorsitzender Lutz Frühauf Alte Poststr. 87 45549 Sprockhövel Tel.: 02324 701117 Mobil: 0171 6261967 LFruehauf@SPD-Sprockhoevel.de SPD Fraktion im Rat der Stadt Sprockhövel www.spd-sprockhoevel.de